cierre del ejercicio presupuestario, permitiendo asegurar el cumplimiento oportuno 
de las obligaciones financieras y el correcto registro contable y presupuestario. 

2.   Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un total de $68.014.737 (sesenta y ocho millones 
catorce mil setecientos treinta y siete pesos) por concepto de mayores ingresos 
percibidos por concepto de “Recuperación Licencias Médicas”. Expone Jefa 
Daem (r) y equipo técnico. 

3.   Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un total de $200.000 (doscientos millones de

[...]

municipalidad al cierre del ejercicio presupuestario, permitiendo asegurar el 
cumplimiento oportuno de las obligaciones financieras y el correcto registro 
contable y presupuestario, según indica:  

2.   Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un total de $68.014.737 (sesenta y ocho millones 
catorce mil setecientos treinta y siete pesos) por concepto de mayores ingresos 
percibidos por concepto de “Recuperación Licencias Médicas”:  

El presidente presenta el tema y otorga la palabra a la Jefa Daem reemplazante, 
Jenny Bustamante y la funcionaria de finanzas Yasmín Flores, quienes exponen la